金。   本人保

证不通过关联

交易取得任何

不正当的利益

或使达实智能

及其下属子公

司承担任何不

正当的义务。

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

刘磅;贾虹

所认购的公司

本次非公开发

行的股份自本

次非公开发行

结束之日起 36

个月内不转让。

2014 年 09 月 22

日
2017-10-14 严格履行

深圳市达实投

资发展有限公

避免同业竞争

的承诺：不直接

2010 年 05 月 24

日
长期 严格履行

深圳达实智能股份有限公司 2016 年半年度报告全文

34

司;刘磅;程朋

胜;黄天朗;苏俊

锋;吕枫

或间接从事与

公司经营范围

相同或相类似

的业务。

深圳市达实投

资发展有限公

司;刘磅

关于不占用公

司资金的承诺：

不以任何方式

占用公司的资

产和资源，不以

任何直接或者

间接的方式从

事损害或可能

损害公司及其

他股东利益的

行为。

2010 年 05 月 24

日
长期 严格履行

深圳市达实投

资发展有限公

司;刘磅

关于公司可能

由于住房公积

金政策变化而

导致的处罚或

损失的承诺：将

对该等处罚或

损失承担连带

赔偿责任，以确

保公司不会因

此遭受任何损

失。

2010 年 06 月 03

日
长期 严格履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是 □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬（万元） 50

半年度财务报告的审计是否较 2015 年年报审计是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

深圳达实智能股份有限公司 2016 年半年度报告全文

35

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

深圳达实智能股份有限公司 2016 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
187,858,8

68
29.24% 746,000   -4,959,084 -4,213,084

183,645,7

84
28.59%

3、其他内资持股
187,858,8

68
29.24% 746,000   -4,959,084 -4,213,084

183,645,7

84
28.59%

其中：境内法人持股
12,038,13

2
1.87%

12,038,13

2
1.87%

   境内自然人持股
175,820,7

36
27.37% 746,000   -4,959,084 -4,213,084

171,607,6

52
26.71%

二、无限售条件股份
454,623,9

24
70.76%   4,129,684 4,129,684

458,753,6

08
71.41%

1、人民币普通股
454,623,9

24
70.76%   4,129,684 4,129,684

458,753,6

08
71.41%

三、股份总数
642,482,7

92
100.00% 746,000   -829,400 -83,400

642,399,3

92
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.公司第二期限制性股票激励计划预留股份授予完成，上市日期为 2016 年 3 月 25 日，新增有限售

条件股份 74.6 万股；

2.公司第二期限制性股票激励计划首次授予股份第一个解锁期条件满足，312.18 万股于 2016 年 5 月 5

日解除限售，高管持有的股份按照深交所的相关规定进行了锁定；

3.公司第二期限制性股票激励计划中，由于个别激励对象已离职或其业绩考核结果不满足第一个解锁

期全部解锁要求，82.94 万股于 2016 年 6 月 17 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购

及注销手续；

4.高管锁定股按照深交所相关规定进行了相应的解锁。

深圳达实智能股份有限公司 2016 年半年度报告全文

37

5.离职高管以及新聘任高管的锁定股份按照深交所相关规定进行了相应的调整。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1.公司第二期限制性股票激励计划预留股份授予事宜已经公司第五届董事会第三十二次会议审议通

过；

2.公司第二期限制性股票激励计划首次授予股份第一个解锁期解除限售事宜经公司第五届董事会第三

十六次会议审议通过；

3.公司第二期限制性股票激励计划首次授予股份第一个解锁期回购注销事宜经公司第五届董事会第三